Registre-se. Autue-se.

Sala das Sessões / /_

(Rubrica do Presidente) •

Cachoeíro

rnofço^

Data:

J  L

Número:

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEÍRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXERCÍCIO DE

PERÍODO:.

PRESIDENTE

áioA^ A
rp- Mj

Tl'j^ # sC\j/\ I ►Í-N
.VIC

2°1° .SFCRETÁRiV^^y-^gJ^
E-PRESIDENTE: CJJcMco&l^ PACiAAhtol
 SECRETÁRIO: /j a .joP^

W

ASSUNTO:

INICIATIVA:

ÍÍAiXol. I^áajJjô\(aa
HISTÓRICO: J^CdAC^

^viced^ CL. Qp^/r^cLa.
JJcoj9- ^ /\U/\

S/L. UcuíojdàS

PARECER DA COMISSÃO DE:

I  I Constituição, Justiça e Redação
I  I Finanças e Orçamento

I  I Fiscalização e Controle Orçamentário

I  I Obras e Serviços Públicos
I  I Saúde, Saneamento e Meio Ambiente

I  '' I Direitos Humanos e Assist. Social
I  I Educação, Ciência e Tecnologia, de

LEITURA:.

1^ DISCUSSÃO: _

2^ DISCUSSÃO: _

APROVADO POR:

0

./_

UNAN M DADE

PRESIDENTE

I  I ABSTENÇÃO

REJEITADO POR:

UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO
PRESIDENTE:

PEDIDO DE VISTA:

/  /_ Ver:

Ver:

Ver:

PRESIDENTE:

PEDIDO DE URGÊNCIA:.

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO

PRESIDENTE: .

REJEITADO POR:

I  IMAMIMinAnP n ARQTPMPÃn

Cachofôíro

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° /2017

A MESA DIRETORA NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES REGIMENTAIS, CONCEDE A
COMENDA "SEBASTIÃO MAGALHÃES O
AUA" E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1° - Fica concedido, nos termos da Resolução n° 272/2012 A COMENDA "SEBASTIÃO
MAGALHÃES O AUÃ", ao Sr. ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE.

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas às
disposições em contrário.

JUSTIFICATIVA

Fundador do Movimento Democrático Brasileiro - MDB, já exerceu os cargos de Vereador,
Deputado Estadual, Deputado Federal e Prefeito de Cachoeiro. Importante e influente liderança
política do Sul do Estado teve seu nome indicado pelos participantes da Festa da Praça Vermelha e
é, sem dúvida, merecedor de tal honraria.

Sala das Sessões, 05 de Junho de 2017. documento;

MESA DIRETORA

■c-.-coLO geral:

i N LCROPRÓPRíO"
j r-, TA pROTOCOLO

Alexandre Bastos Rodrigues

Presidente

Renata Sabra Balão Flório Nascimento

Primeira Secretária

Wátiãce

Vide-Presidente

des Diogo Pej
Segun

Lube

retano

aprovado
EJunanimidade
I  X |r~[ABSTKMriní
Sessão QC/ OG ^ h

Presidente

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail: cmci@cmci.es.gov.br